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gaar et Beløb af ikke udover 877,000 Kr., udgør Statens Til- 
skud 525,000 Kr. Overstiger Opførelsessummen det nævnte 
Beløb, forøges Statens Tilskud med Halvdelen af det over- 
skydende Beløb. Ejendommen tilhører Københavns Kommune. 

4. a) Fra det Tidspunkt, da Retsplejeloven træder i Kraft, 
udreder Statskassen alle Udgifter, som medgaar til Tilveje- 
bringelse og Vedligeholdelse af Rets- og Kontorlokaler saavel 
for Østre Landsret som for Københavns Byret og Københavns 
Forligskommission samt de nævnte Lokalers Forsyning med 
Inventar, Opvarmning, Belysning og Rengøring, b) Fra det 
samme Tidspunkt at regne afholder Københavns Kowwnme 
alle Udgifter til Tilvejebringelse, Vedligeholdelse og bedre 
Indretning i Overensstemmelse med Justitsministerens Anvis- 
ning at' de i København fornødne Arresthuse, Politistationer 
med tilhørende Lokaler og alle øvrige Lokaler m. v. for Kø- 
benhavns Politi samt alle de nævnte Lokalers Forsyning med 
Inventar, Opvarmning, Belysning og Rengøring og for Arrest- 
husenes Vedkommende til Arrestanternes behørige Bevogtning. 

Det meddeles i Motiverne til Lovforslaget, at et efter 
Retsplejelovens Vedtagelse i 1908 nedsat Udvalg, bestaaende 
af Justitiarius'erne i Overretten og i Kriminalretten samt 
Politidirektøren, fremkom med en Plan, hvorefter Domhuset 
og Annexbygningen i Hestemøllestræde skulde overl ades Poli- 
tiet, medens der byggedes to nye Bygninger der i Nærheden 
for Landsretten og for Byretten. Da denne Plan forekom 
Ministeriet at være for kostbar, ledtes Tanken hen paa, om 
ikke Frederiks Hospital og Fødselsstiftelsens Bygninger maatte 
kunne anvendes, hvorfor man anmodede Udvalget om at under- 
søge Sagen paany paa dette Grundlag, idet tillige Retsformand 
Koch indtraadte i Udvalget, da det maatte anses for ønske- 
ligt, om Sø- og Handelsretten kunde faa Lokale sammen med 
de øvrige Retter. I December 1909 afgav dette Udvalg en 
foreløbig Betænkning. Et Flertal indstillede, at Landsretten 
og Sø- og Handelsretten anbragtes i Frederiks Hospital og 
Byrettens civile Afdelinger i Fødselsstiftelsen, medens der for 
Byrettens kriminelle Afdelinger opførtes en ny Bygning; Poli- 
tiet skulde ogsaa efter denne Plan have Lokaler, i Domhuset 
med Annexbygning. Ogsaa dette Projekt vilde blive meget 
bekosteligt, idet det vilde koste ca. 2 Mill. Kr. 홢 bortset fra Hospi- 
talets og Fødselsstiftelsens Grund, der er anslaaet til 3 Mill. 
Kr. Man forsøgte saa med teknisk Bistand at danne sig et 
Skøn om, hvorvidt det vilde være muligt at skaffe Plads til 
Østre Landsret og Københavns Byret i Domhuset med Annex- 
bygning samt i den tilstødende, Kommunen tilhørende Ejen- 
dom i Lavendelstræde Nr. 1 og 3, som vil blive ledig, naar 
Belysningsvæsenet overflyttes til den nye Bygning i Gothers- 


